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© NIPM66-092-66:81 REGON:916886598 ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb zamawiajgcych
z terenu Powiatu Lipnowskiego w okresie od 01.01.2016r. do 31.12.2016r.

Ogloszenie zostato zamieszczone w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej w dniu
24.08.2015 r. pod numerem 2015/S 165-301378. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907) - Prawo zaméwien publicznych,

udzielam odpowiedzi na zapytanie o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia:

Pytanie nr 1:

Informujemy, ze planowane zmiany przepiséw wykonawczych do ustawy Prawo
Energetyczne nakladajg na Sprzedawcow energii elektrycznej dodatkowy obowigzek zakupu
praw majgtkowych, ktére wplyng na konicowg cene energii elektrycznej. Na dzien dzisiejszy
nie sg znane ich procentowe wartosci oraz daty wprowadzenia w zycie. Z uwagi na to, ze
zmiany w prawie moga nastapi¢ do konca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej juz na
dzien dzisiejszy w cenie ofertowej uwzgledniajg ryzyko wprowadzenia ww, obowigzkéw.
Jezeli zatem jestedcie Panstwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiajacg najnizszg
w chwili obecnej ceng jednostkows energii elektrycznej oraz co za tym idzie najnizsza
mozliwg cen¢ wykonania catosci zamdwienia, pomniejszong o powyzsze ryzyko, konieczna
jest zmiana ust. 1 pkt a) i b) § 17 Projektu umowy, na ponizszy zapis:

,» Zmiany cen sg dopuszczalne w przypadku zmian kosztow wpltywajacych na kalkulacje cen
energii elektrycznej, a w szczegélnosci w przypadku zmian w przepisach prawnych
dotyczacych podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych
optat lub podatkéw zwigzanych z energia elektryczng lub zmiany przepiséw prawa
skutkujgcej wzrostem kosztdw wplywajacych na koszt energii elektrycznej. W takich
przypadkach ceny za energi¢ elektryczng dostarczong na podstawie Umowy ulegajg
automatycznie korekcie o warto$¢ wynikajacg z powyzszych zmian. Sprzedawca poinformuje
klienta na pismie o korekcie cen energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy,
wskazujgc réwnoczesnie zmiany przepisow prawnych stanowigce podstawe tej korekty.
Nowe ceny energii elektrycznej bedg obowigzujgce dla Sprzedawcy i Klienta od chwili
wejscia w zycie wyzej wymienionych zmian przepiséw prawnych stanowigcych podstawe do

ich korekty”



Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie nr 2:

Wnosimy o usunigcie zapisu z ust. 4 § 18 wzoru umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie nr 3:

Whnosimy o uzupelnienie istotnych Postanowient Umowy o nastepujgcy zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie
zobowigzany do zaplaty kary umownej, ktérej wysokos¢ wyznaczona bedzie na podstawie
wzoru okreslonego ponizej

Wo=(Ez-Ew)*(Ce-Ke)

gdzie:

Wo- wysokos$¢ kary umownej (w przypadku wartosci ujemnej przyjmuje sie, ze szkoda nie
powstala)

Ez — wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta

Ew — wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

Ce — cena energii okreslona w umowie obowigzujgca w momencie naliczania kary umowne]
K — aktualna wartos¢ podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku
bilansujacym okreslona w IRiESP + koszt obowigzkéw wynikajacych Prawa energetycznego
obowigzujacego w momencie naliczania kary umowne;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie nr 4:
Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia

procedury zmian sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwlocznie po podpisaniu
umowy? Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowal nastgpujacych danych do
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru,

- adres punktu poboru (miejscowosé, ulica, numer lokalu, kod, gmina);



- grupa taryfowa;

- MOC UMowna;

- planowane roczne zuzycie energii,

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedz:

Zamawiajacy — zgodnie z informacjami zawartymi w SIWZ Rozdzial XVIII pkt 4, po
zawarciu umowy przekaze Wykonawcy wymagane przez OSD dokumenty i dane. Dane
identyfikacyjne PPE przekazane zostang w formie tabelarycznej — zgodnie z zatacznikiem nr
8 do SIWZ (wersja edytowalna, .xIs) na wskazany przez Wykonawcg adres e-mail najp6zniej

w dniu zawarcia umowy.

Pytanie nr S:

Czy Zamawiajacy dopuszcza podpisanie umowy droga korespondencyjng?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza podpisania uméw droga korespondencyjng — Rozdziat XIV pkt 1

SIWZ.

Pytanie nr 6:
Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesigcem kalendarzowym?

Odpowiedz:
Nie, nie wszystkie okresy rozliczeniowe sg zgodne z miesigcem kalendarzowym.

Pytanie nr 7:
Czy w przypadku braku otrzymania wskazan licznikéw szczegolnie dla taryf C1X, G1X od

Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé
wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w
celu zapewnienia cigglosci przekazywania przez Zamawiajacego Srodkéw finansowych
przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknigcia skumulowania si¢ znacznej kwoty

za energi¢ elektryczng na rzecz Sprzedawcy.



Odppwigdi:

Zamawiajacy nie dopusz¢za wystawiania faktur w oparciu o dane szacunkowe.

Pytanie nr 8:

Wnosimy o wykreslenie z §18 ust. 4 kary w wysokosci 20 PLN za kazdy dzien opdéznienia w
wystawianiu faktur za PPE, poniewaz Wykonawca nie powinien ponosi¢ konsekwencji za
op6znienie, w jakim OSD przekaze mu peine dane pomiarowo-rozliczeniowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Kara umowna naliczona zostanie wylacznie w éytuacji, gdy wykonawca nie wystawit faktury

pomimo otrzymania od OSD danych o zuzyciu - wykonawca zobowigzany jest do

wystawienia ,, (...) faktury nie pdzniej niz w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od

OSD danych o zuzyciu (...)".

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji

elektronicznej Excel niezwlocznie po wyborze Wykonawcy? Wytoniony Wykonawca bedzie
potrzebowat nastepujgcych danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru(miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- MOC UMOWna,;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;,

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedz:

Zamawiajacy — zgodnie z informacjami zawartymi w SIWZ Rozdziat XVIII pkt 4, po
zawarciu umowy przekaze wykonawcy wymagane przez OSD dokumenty i dane. Dane

identyfikacyjne PPE przekazane zostang w formie tabelarycznej — zgodnie z zatgcznikiem nr



8 do SIWZ (wersja edytowalna, .xls) na wskazany przez Wykonawce adres e-mail najpozniej

w dniu zawarcia umowy.

Pytanie nr 10:
Zwracamy sie z pro$ba o zmiane § 12 ust. 3 Umowy, stanowiacej Zatgcznik nr 7a i 7b do

SIWZ na zapis o tresci: ,,3. Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego,
jednak nie pézniej niz w terminie 14 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o
zuzyciu energii elektrycznej, z terminem platnosci ....... dni od daty wystawienia faktury
VAT.”

W ramach wyjasnien, informujemy, iz faktury za energie elekiryczng wysylane sg listem
zwyklym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzi¢ w jakim terminie
Zamawiajacy otrzyma fakture VAT, co moze powodowaé komplikacje przy ustaleniu
prawid%owego‘terminu patnosci. Ponadto w $wietle przepiséw podatkowych okreslenie
terminu platnosci na liczbe dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢
prawidtowej daty powstania obowigzku podatkowego. Jednoczesnie w przypadku
nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiajacy moze ztozy¢ do Wykonawcy reklamacje
dotyczaca terminu dostarczenia faktury. Informujemy réwniez iz systemy bilingowe generujg
terminy ptatnosci od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 11:
Zwracamy si¢ z prosbg o zmiane § 12 ust. 7 Umowy, stanowigcej Zatgcznik nr 7a i 7b do

SIWZ na zapis o tre$ci: ,7. W przypadku uwzglednienia reklamacji, Wykonawca
niezwlocznie wystawi fakture korygujaca, a powstatg nadptatg zwroci na rachunek bankowy
Zamawiajacego (Odbiorcy/Platnika) w terminie 14 dni od wezwania do zwrotu nadptaty”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 12:
Zwracamy si¢ z prosbg o zmiane § 14 ust. 2 Umowy, stanowigcej Zatgcznik nr 7a i 7b do

SIWZ na zapis o tredci: ,,2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaz energii elektrycznej w
przypadku gdy Zamawiajacy zwleka z zaptatg za pobrang energi¢ elektryczng co najmnie]

przez okres 30 dni po uptywie terminu platnosci.” W ramach wyjasnien, informujemy iz



powyzsze reguluje nowelizacja Ustawy Prawo Energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.
2.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiajacy ma wiedz¢ o nowelizacji
ustawy prawo energetyczne. Wprowadzone przez Zamawiajagcego zapisy nie stojg w

sprzecznosci z obowigzujgcymi przepisami.

Pvtanie nr 13:

Dotyczy §17 ust. 1 Umowy, stanowigce]j Zalgcznik nr 7a 1 7b do SIWZ.

Z uwagi na brak informacji o mogacej wystapi¢, w trakcie realizacji umowy, ustawowej
zmiany przepisow prawa wprowadzajacych nowe obowigzki zwigzane z zakupem praw
majgtkowych lub certyfikatow dotyczacych efektywnosci energetycznej wykonawca zwraca
sie z prosbg o dodanie pkt o tresci: ,,zmiany ogodlnie obowigzujacych przepiséw prawa, a w
szczegdlnosei zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywnosei energetycznej lub
przepiséw wykonawczych wprowadzajacych dodatkowe obowigzki zwigzane z zakupem
praw majatkowych lub certyfikatow dotyczacych efektywnoscei energetycznej”.

OdpowiedZ:
Zamawiajgcy nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 14:

Dotyczy §18 ust. 4 Umowy, stanowigcej Zatacznik nr 7a 1 7b do SIWZ,

Zwracamy sie z prosbg o usuniccie powyzszego zapisu, poniewaz wptywa ono niekorzystnie
na warto$¢ oferty jakg Wykonawca zamierza zlozy¢ w prowadzonym przez Panstwa
postepowaniu, z uwagi na konieczno$¢ skalkulowania jej w taki sposob, aby uwzgledniata
ewentualne ryzyko zaptaty kar umownych przez Wykonawce.

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiajacy oczekuje nalezytego
wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania faktur.

Dodatkowo Zamawiajacy wskazuje, ze termin na wystawienie faktury wynosi az 10 dni
roboczych od daty uzyskania danych od OSD, a kara umowna naliczona zostanie wylgcznie
w sytuacji, gdy wykonawca nie wystawil faktury pomimo otrzymania od OSD danych o
zuzyciu - wykonawca zobowigzany jest do wystawienia , (...) faktury nie pdiniej niz w

terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zuzyciu (...)”.




Pytanie nr 15;_

Zwracamy si¢ z prosba o udostepnienie zatgcznikow do STWZ w wersji edytowalnej.
Odpowiedz:
Zalgezniki w  wersji edytowalnej zostaly zamieszczone na stronie Zamawiajacego

http://bip.wielgie.pl/?a=4712 .

Pytanie nr 16:

Zwracamy si¢ z prosbg o udzielenie informacji czy Zamawiajgcy dopuszcza podpisanie

umowy drogg korespondencyjng.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza podpisania uméw droga korespondencyjng — Rozdziat XIV pkt 1

SIWZ.
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